

AO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90046/2024

Processo Administrativo nº 5694/2024



PROPOSTA DE PREÇOS

Sr. Pregoeiro,

Apresentamos nossa proposta referente ao Pregão N.º 90046/2024, cujo O objeto da presente licitação é a prestação do serviço de limpeza, asseio e conservação nas instalações que integram o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, assim como serviços de copeiragem para a Sede (gabinete da Presidência, Sala de Sessões e Escola Judicial) e Fórum Autran Nunes, ambos a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, com fornecimento de materiais, utensílios e equipamentos, nos endereços indicados no Anexo I do Termo de Referência, de forma continuada conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PLANILHA SINTÉTICA COM VALORES ESTIMADOS DOS POSTOS DE ATENDIMENTO

ANEXO VI C - QUADRO-RESUMO

GRUPO ÚNICO			
ITEM 1 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO			
Posto de Trabalho	Quantidade de postos	Valor mensal por posto	Valor mensal por localidade
FORTALEZA TRT SEDE	12	R\$ 4.789,96	R\$ 57.479,48
FORTALEZA TRT SEDE INSALUBRIDADE	1	R\$ 5.887,90	R\$ 5.887,90
FORTALEZA FÓRUM	14	R\$ 4.536,01	R\$ 63.504,17
FORTALEZA FÓRUM INSALUBRIDADE	3	R\$ 5.634,49	R\$ 16.903,46
FÓRUM CARIRI	4	R\$ 4.475,56	R\$ 17.902,25

288

FÓRUM CAUCAIA	2	R\$	4.240,16	R\$	8.480,32
FÓRUM MARACANAÚ	2	R\$	4.305,79	R\$	8.611,57
FÓRUM SOBRAL	2	R\$	3.993,63	R\$	7.987,26
VT ARACATI	1	R\$	4.229,49	R\$	4.229,49
VT BATURITÉ	1	R\$	4.151,27	R\$	4.151,27
VT CRATEÚS	1	R\$	4.208,39	R\$	4.208,39
VT EUSÉBIO	1	R\$	4.101,24	R\$	4.101,24
VT IGUATU	1	R\$	4.168,86	R\$	4.168,86
VT LIMOEIRO	1	R\$	4.206,50	R\$	4.206,50
VT PACAJUS	1	R\$	4.168,78	R\$	4.168,78
VT QUIXADÁ	1	R\$	4.238,12	R\$	4.238,12
VT SÃO GONÇALO	1	R\$	4.320,69	R\$	4.320,69
VT TIANGUÁ	1	R\$	4.101,46	R\$	4.101,46
ENCARREGADO (SEDE e FÓRUM)	3	R\$	3.981,29	R\$	11.943,87
COORDENADOR (SEDE e FÓRUM)	1	R\$	5.387,99	R\$	5.387,99
VALOR TOTAL MENSAL (Soma dos valores)	54 POSTOS			R\$	245.983,07
VALOR TOTAL ANUAL (Valor total mensal multiplicado por 12)				R\$	2.951.796,81
VALOR TOTAL QUINQUENAL (Valor anual multiplicado por 5)				R\$	14.758.984,05

ITEM 2 - SERVIÇOS DE COPEIRAGEM

Posto de Trabalho	Quantidade de postos	Valor mensal por posto	Valor mensal por localidade
FORTALEZA TRT SEDE	5	R\$ 3.750,96	R\$ 18.754,79
VALOR TOTAL MENSAL (Soma dos valores)			R\$ 18.754,79
VALOR TOTAL ANUAL (Valor total mensal multiplicado por 12)			R\$ 225.057,45
VALOR TOTAL QUINQUENAL (Valor anual multiplicado por 5)			R\$ 1.125.287,25

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO - ITEM 1 + ITEM 2	R\$	264.737,85
VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO - ITEM 1 + ITEM 2	R\$	3.176.854,26
VALOR TOTAL QUINQUENAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO - ITEM 1 + ITEM 2	R\$	15.884.271,30

288

01 - Declaro que:

1.1 A proposta vincula-se a todas as condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

1.2 Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.

1.3 4.8.O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

EMPRESA:	NOVA SERVIÇOS LTDA
CNPJ (MF) nº	22.817.242/0001-05
ENDEREÇO:	Travessa Dinamerica Alves Correia, 1020 - Santa Rosa - Sala 03 - CEP: 58.416-682, Campina Grande/PB

Dos dados do Responsável da empresa: Para assinatura do contrato será o responsável da empresa a Sra. RILÁVIA SOARES MACEDO LIRA, Profissão: Empresária, Cargo na empresa: Sócio Administrador, Cédula de Identidade nº. 3.365.402 SSDS/PB 2ª Via, e CPF nº. 085.783.144-50, Endereço completo: Rua Antonio José Santiago, 115, Bl O Ap 401 - Dinamérica - CEP: 58.432-045, nesta cidade de Campina Grande-PB.

Dos contatos com a empresa: Os contatos poderão ser realizados através dos seguintes canais Telefone (83) 99821-8701 - E-mail: novaserv.pb@gmail.com

Dos dados Bancários: Agência: 0041 Operação 003 Conta Corrente: 009394-5 – Caixa Econômica Federal;

288

A fim de assegurar o tratamento isonômico entre as licitantes, bem como para a contagem da anualidade prevista no art. 3º, §1º da Lei n. 10.192/2001, informa-se que foi utilizada a seguinte Convenção Coletiva de Trabalho no cálculo do valor do salário e direitos adquiridos pelos funcionários que irão executar as tarefas.

a) A PLANILHA FOI ELABORADA CONSIDERANDO A CCT SEACONCE 2023/2024 (CE000508/2023) E ADITIVOS 2024 (CE000127/2024) E (CE000212/2024).

Convenção Coletiva de Trabalho celebrada entre o SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO, CONSERVACAO, LIMPEZA URBANA E TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA DO ESTADO DO CEARA - SEACEC e SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO, LOCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS COMERCIAIS E DE LIMPEZA PUBLICA E PRIVADA NO ESTADO DO CEARA (ano 2024).

Declaramos expressamente que em nossa propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Atenciosamente,

Campina Grande (PB), 31 de janeiro de 2025.



NOVA SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 22.817.242/0001-05

RILÁVIA SOARES MACEDO LIRA

RG: nº. 3.365.402 SSDS/PB 2ª Via

CPF nº. 085.783.144-50.